
1 

 

 

Protokół Nr XIV/2016  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 28 czerwca 2016 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 28 czerwca 2016 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 14 radnych gminy (nieobecna była radna Lucyna Dudek), 

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia, 

4) kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni, 

5) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego, 

6) dziennikarka z mediów łańcuckich. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych, stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła zaplanowany porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żołynia za 2015 rok, 

b) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

za 2015 rok, 

c) określenia czasu realizacji zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 

publicznym prowadzonym przez Gminę Żołynia, 

d) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia. 

4. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Kazimierz Żaba, kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Żołyni. Zwrócił się z prośbą do radnych gminy o wypełnienie ankiety 

rozdanej przed posiedzeniem i doręczenie jej do GOPS. Wyjaśnił, że dane zebrane w badaniu 

ankietowym zostaną wykorzystane do sporządzenia kolejnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych w gminie.  

 

Ad. 3 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2015 r. przedstawił wójt 

gminy Andrzej Benedyk. Przypomniał, że sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie 

finansowe oraz informacja o majątku gminy została przekazana radnym w formie drukowanej 

w terminach wskazanych w ustawie o finansach publicznych. Wójt poinformował zebranych, 

że kontroli wykonania budżetu dokonała Komisja Rewizyjna, która temu zagadnieniu 

poświęciła dwa posiedzenia. Wójt przedstawił najważniejsze kwestie związane z wykonaniem 

dochodów i wydatków gminy. Szczegółowo omówił niewykonania planu i ich przyczyny. 

Zaznaczył, że zaplanowane zadania wykonano od strony rzeczowej w 98,3%, pojawiły się 

jednak niewykonania od strony finansowej, a to w związku z niespłynięciem zaplanowanych 

dochodów. Wójt powiedział, że nie wykonano wszystkich zaplanowanych dochodów z tytułu 

sprzedaży mienia oraz z tytułu wpływów podatkowych. Wójt omówił dwie największe 

inwestycje roku 2015, to jest budowę siedziby Gminnego Ośrodka Kultury oraz targowiska  

w Żołyni. Następnie wójt poprosił o dyskusję i zadawanie ewentualnych pytań. Wobec braku 

dyskusji radnych przewodnicząca rady odczytała uchwałę kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującą sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Żołynia za 2015 r. przedstawione przez Wójta Gminy Żołynia.  

 



2 

 

 

 

 

Następnie przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żołynia za 2015 rok. Uchwała Nr XIV/130/16 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żołynia za 2015 rok została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Kolejno przewodnicząca rady gminy poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Żołynia za 

wykonanie budżetu w 2015 r. Przewodniczący komisji Stanisław Wróbel przedstawił 

zebranym pozytywną opinię w tej sprawie. Kolejno przewodnicząca rady odczytała wniosek 

Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Żołynia o udzielenie absolutorium wójtowi gminy oraz 

pozytywną uchwałę kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Żołynia za 2015 r. Następnie przewodnicząca zachęciła 

radnych do dyskusji w sprawie udzielenia absolutorium. Wobec braku głosów radnych 

przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w tej sprawie. Przed podjęciem uchwały wyjaśniła, 

że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium 

potrzebna jest bezwzględna ilość głosów ustawowego składu rady. Uchwała Nr XIV/131/16 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2015 rok została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Po 

głosowaniu wójt gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium.  

Kolejno wójt przedstawił uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego. Wyjaśnił, że na wniosek dyrektora przedszkola oraz po analizie kosztów  

i potrzeb w zakresie jego funkcjonowania, proponuje podniesienie opłaty godzinowej za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin zajęć 

bezpłatnego nauczania z dotychczasowych 60 na 80 groszy. Wójt dodał, że średnie 

miesięczne koszty utrzymania dziecka w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Żołynia 

wynoszą około 150 zł i są jednymi z najniższych w okolicy. Radni nie dyskutowali w tej 

sprawie, przewodnicząca rady poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała Nr XIV/132/16  

w sprawie określenia czasu realizacji zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 

publicznym prowadzonym przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Wprowadzając projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej, wójt 

powiedział, że chodzi o sprzedaż udziału w nieruchomości dawnej agronomówki położonej  

w Żołyni, przy ul. Mickiewicza. Przypomniał, że rada gminy dyskutowała na ten temat 

podczas poprzedniego posiedzenia. Powiedział, że lokal dotąd wynajmowany pp. Goclanom 

wraz z przypadającym mu udziałem w nieruchomości rzeczoznawca majątkowy wycenił na 

86 tys. zł netto, co przy zbyciu daje kwotę 107 tys. zł brutto. Wójt dodał, że jeżeli rada wyrazi 

zgodę na sprzedaż to wkrótce zostanie ogłoszony przetarg, w którym za cenę wywoławczą 

zostanie przyjęta kwota 107 tys. zł brutto. Uchwała Nr XIV/133/16 w sprawie sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz Urban 

wnioskował o przeniesienie znaku drogowego „teren zabudowany” koło spichlerza w Brzózie 

Stadnickiej. Powiedział, że wniosek przekazuje na prośbę mieszkańców i uważa go za 

uzasadniony, gdyż teren zabudowany faktycznie zaczyna się w tym miejscu, a pojazdy  

z uwagi na brak znaku poruszają się z prędkościami tak jak w terenie niezabudowanym. Wójt 

odpowiedział, że wniosek ten zostanie przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych  

w Łańcucie. 



3 

 

 

 Wójt gminy zwrócił się do radnych z pytaniem o sposób zagospodarowania 

nieruchomości zabudowanej po byłym posterunku policji w Żołyni, skomunalizowanej 

ostatnio przez gminę. Wyjaśnił, że jest mało prawdopodobny powrót do posterunków  

w gminach, w których je zlikwidowano. Przypomniał, że gmina we wniosku o komunalizację 

tej nieruchomości wskazała jej przeznaczenie pod siedzibę dla tworzonej szkoły muzycznej. 

Wójt powiedział, że szkoła muzyczna zostanie jednak utworzona na bazie lokalowej 

żołyńskiego zespołu szkół oraz gminnego ośrodka kultury. Wójt zasugerował, aby 

przemyśleć, co z tą nieruchomością zrobić i do tematu powrócić na kolejnych posiedzeniach 

rady. 

 Wójt zreferował również sprawę eksmisji pp. Piwińskich z nieruchomości należącej do 

gminy, sąsiadującej z siedzibą GOK w Żołyni. Powiedział, że w sądzie zapadł wyrok  

o eksmisji, jednak gmina musi zapewnić eksmitowanym socjalny lokal zastępczy. Dodał, że 

prowadzi rozmowy z potencjalnym dzierżawcą takiego lokalu, wobec czego sprawa ta  

w miesiącach wakacyjnych powinna zostać rozwiązana. 

Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna powiedział, że występuję w swoim imieniu oraz 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Smolarzynach i wnioskuje o podjęcie próby zwolnienia 

lokalu mieszkalnego znajdującego się przy szkole, zajmowanego przez p. Helenę Gryglewicz. 

Stwierdził, że lokal ten można byłoby wykorzystać na potrzeby szkoły. Wójt odpowiedział, 

że wniosek ten będzie trudny do realizacji, gdyż p. Gryglewicz jako emerytowana 

nauczycielka ma prawo do tego lokalu. Powiedział, że sprawa zostanie rozpoznana. Dodał, że 

może zamiast sprzedawać lokal w agronomówce, zaproponować to mieszkanie p. Gryglewicz. 

Radna Anna Wójcik powiedziała, że drogę powiatową biegnącą przez Smolarzyny 

częściowo naprawiono, pozostało jednak kilka dołów, które wymagają wyrównania. Sołtys 

Smolarzyn dopowiedział, że temat ten już zgłoszono do Zarządu Dróg Powiatowych. 

 Sołtys Brzózy Stadnickiej Jan Buszta przypomniał, że do remontu nadaje się również 

droga powiatowa biegnąca przez tę miejscowość. Zadał pytanie, czy rejon energetyczny 

będzie modernizował sieć energetyczną w Brzózie Stadnickiej, co pozwoliłoby na rozbudowę 

oświetlenia ulicznego. 

 O szanse kontynuacji budowy oświetlenia ulicznego w Smolarzynach zapytał sołtys tego 

sołectwa, natomiast o budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w Bikówce radna Barbara 

Źrałka. 

Sołtys Żołyni Ryszard Mach powiedział, że gmina wykonała bardzo dobrze remonty dróg 

z wykorzystaniem kamienia, jednak mieszkańcy dopominają się o utwardzenie asfaltem. 

Wójt gminy odpowiedział, że jeśli gmina nie dołoży swoich środków finansowych to 

powiat najprawdopodobniej nie będzie w stanie wykonać znaczących modernizacji dróg. 

Stwierdził, że w bieżącym roku gminy nie stać na jeszcze większe zaangażowanie  

w inwestycje będące w gestii powiatu, jednak trzeba o tym myśleć w perspektywie kolejnych 

lat. Wójt powiedział, że według informacji od dyrektora rejonu energetycznego modernizacja 

sieci energetycznej w Brzózie Stadnickiej została przesunięta o co najmniej 3 lata. Odnośnie 

oświetlenia w Smolarzynach wyjaśnił, że od strony Białobrzegów do centrum miejscowości 

oświetlenie wykonano, natomiast kolejne odcinki będą robione. Odnośnie wypowiedzi sołtysa 

Żołyni wójt odpowiedział, że aktualnie gminy nie stać na asfaltowanie wszystkich dróg. 

Zastępca wójta Tadeusz Giża odpowiedział, że dokumentację na rozbudowę chodnika  

w Bikówce gmina przygotowała, zabezpieczyła również środki finansowe w swoim budżecie 

i czeka teraz na decyzję finansową województwa w tej sprawie. Jeśli województwo zapewni 

finansowanie ze swojej strony przetarg na wykonanie chodnika będzie niezwłocznie 

ogłaszany. 

Sołtys Brzózy Stadnickiej Jan Buszta poinformował zebranych, że po wielu latach 

zabiegów udało się uruchomić drogę koło p. Strzeleckiego tzw. Skotnik. 

Wiceprzewodniczący rady dodał, że był na to już czas, gdyż sprawa ta ciągnęła się przez 11 

lat. 



4 

 

 

Radny Józef Tkacz zapytał jak gmina radzi sobie z przyjmowaniem wniosków  

i wydawaniem decyzji z programu 500+. Wójt odpowiedział, że sprawy są załatwiane na 

bieżąco, aktualnie wnioski złożyło około 730 rodzin. 

Przewodnicząca rady gminy oraz wiceprzewodniczący rady przekazując wiązankę 

kwiatów podziękowali za współpracę radnej Lidii Kulpie, która według słów 

wiceprzewodniczącego ma wyemigrować do Szwecji. 

Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 13:30. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 

 

Sporządził:    

                                                                                      


